
r "· " "¶ ř) A \ r " ' r m r '"'f ' it m :

čis|. r", /ňc. ? {.:ĺ"KU) -5·

Darovací smlouva Q4¢O 9du M
poř. číslo , rok zkr. odb.

I.
Smluvní strany

Hasičský záchrartn,' 3bc/r IU '""äjEž

E".'IDENCE SMLL!'J

1. Moravskoslezský
se sídlem:
zastoupen:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu'
(dále jen ,,dárce")

kraj doůul
28. října 117, 702 18 Ostrava -\" " 'J ·1)' do5a plněn'

hejtmanem Moravskoslezského kŕá]e""o "ssd
70890692
CZ70890692
Česká spořitelna, a.s.
27-1650676349/0800

2. Česká republika -
se sídlem:
zastoupen:

IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
čÍslo účtu'

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh
plk. Ing. Radimem Kuchařem,
ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
70884561
CZ70884561 (není plátcem DPH)
Česká národn' banka
1933881/0710

(dále jen ,,obdarovaný")

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"); práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řIdí přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy jsou v souladu
se skuteČností v době uzavření smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. Oárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedeného majetku:

· 6 kusů automobilových ploŠin pro záchranné práce ve výškách a nada jejich příslušensM (dále jen ,,vozidlo l"), které byly pořízeny
,,Nákup hasičské výškové techniky" spolufinancovaného
operačního programu regionu soudržnosti Moravskoslezsko 2007
CZ.1.10/1..4.00/04.01748

volnou hloubkou
v rámci projektu

z Regioná|ního
- 2013, reg. č.

1



P. č. VIN kód vozidla pořizovací hodnota
vozidla ,,vozidlo 1" za
jeden ks vC. dph

1. WDB9560331V239807 16 683 367,64

2. WDB9560331V239863 16 683 367,64

3. WDB9560331V239927 16 683 367,64

4. WDB9560331V239944 16 683 367,64

5. WDB9560331V239959 16 683 367,64

6. WDB9560331V239973 16 683 367,64

Hodnota celkem 100 100 205,84

· 1 ks automobilového žebříku pro práci ve výškách a nad volnou hladinou a jeho
příslušensM (dále jen ,,vozidlo 2 "), které bylo pořízeno v rámci projektu ,,Nákup
hasičské výškové techniky", spolufinancovaného z Regjoná|ního operačního programu
regionu soudržnosti Moravskoslezsko 2007 - 2013, reg. Č. CZ.1.10/1.4.00/04.01748,
dále jen ,,projekt".

P. Č. VIN kód vozidla pořizovací hodnota
vozidla "vozidlo 2" za
jeden ks vC. DPH

1. WDB9640141L943552 22 595 185,66

2. Dárce bezplatně převádí vlastnické právo k vozidlům 1 a 2 uvedeným v odst. 1 tohoto
Článku smlouvy (dále jen ,,předmět daru") obdarovanému. Obdarovaný tento dar přijímá.

3. Pořizovací (účetní) hodnota předmětu daru Činí 122.695.391,50 KČ (slovy: sto dvacet
dva milionů šest set devadesát pět tisíc tři sta devadesát jedna korun českých a padesát
haléřů).

IV.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je dovybavení Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského
kraje technikou a vybavením, které jsou nutné pro Činnost složek integrovaného
záchranného systému při řešeni mimořádných událostí.

V.
Převod vlastnictví

Vlastnictví k vozidlům 1 a 2, které jsou předmětem daru, se převádí na obdarovaného
dnem nabytí účinnosti této smlouvy.

VI.
Stav předmětu daru

2



1. Obdarovaný je seznámen se stavem epředmětu daru a potvrzuje, Že na něm neshledává
žádné vady, které by bránily jeho přijeti.

2. Předmět daru byl předán do užNání obdarovanému na základě smlouvy o výpůjčce
evidované dárcem pod ev. Č. 02965/2015/KH ze dne 30. 10. 2015 a dodatku č. 1 ke
smlouvě o výpůjčce evidovaném pod cv. č. 02965/2015/KH/1 ze dne 27. 7. 2021 (dle
evidence obdarovaného smlouva i dodatek evidovány pod č. HMSK/SML/363/2015),
kterým byla prodloužena doba výpůjčky do doby ukončeni prodloužené doby
udržitelnosti, tedy do 1. 12. 2022.

VII.
Práva a povinnosti obdarovaného

1. Obdarovaný se zavazuje užívat předmět daru řádně a v souladu s účelem smlouvy
dle ČI. IV této smlouvy.

2. Obdarovaný se zavazuje mít na své náklady s pojišťovnou uzavřenou pojistnou smlouvu
v rozsahu all risk na vozidla 1 a vozidlo 2 a mít tato pojištěna v tomto rozsahu po celou
dobu jejich užIvánI.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnImi stranami
a účinnosti 2. 12. 2022, tedy dnem následujíckn po dni ukončeni doby udržitelnosti
projektu, nestanovI-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), jinak.
V takovém případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejněni v registru
smluv obdarovaným.

2. Obdarovaný je povinen dárce informovat o zveřejnění smlouvy v registru smluv zprávou
o zveřejnění smlouvy, a to nejpozději do tři dnů od jejího zveřejněni. Obdarovaný zašle
informaci o zveřejněni na e-mailové adresy:

3. Smluvní strany shodně prohlašuj[ že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, Že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží dárce
a jedno vyhotovení obdarovaný.

5. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit pÍsemnými
a vzestupně čÍslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této
smlouvy oznaČeny.

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv, provede v souladu se zákonem obdarovaný.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajÍcÍch z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto
osobní údaje dárcem použity. Dárce při zpracováváni osobních údajů dodržuje platné
právni předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
ofíciá|ních webových stránkách dárce www.msk.cz.

3



8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízenI), ve znění pozdějších předpiSů: O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo
Moravskoslezského kraje svým usnesením Č. 9/846 ze dne 15. 9. 2022.

18 ,'lij, 2¶22 V Lg 2,,¢
V Ostravě dne V Ostrave dne ... . 7

y

4


